
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 19.07.2019 № 543 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
принятия решений о разработке 
муниципальных программ Пар-
финского муниципального района, 
Парфинского городского поселе-
ния, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективно-
сти 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Новгородской 

области от 26.07.2013 № 97 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке государственных программ Новгородской области, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности: 

1.1. В разделе 5. Управление реализацией муниципальной программы: 

1.1.1. изложить пункт 5.1 в новой редакции: 

«5.1. Мониторинг хода реализации муниципальных программ 

осуществляет управление экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района. Результаты 

мониторинга ежегодно до 01 апреля года, следующего за отчетным, 

докладываются Главе муниципального района в форме сводного годового 

доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных 

программ. 



Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 

муниципальных программ подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Управление и контроль реализации муниципальной  программы 

осуществляются на основе плана-графика муниципальной программы. План-

график муниципальной программы разрабатывается ответственным 

исполнителем ежегодно на очередной финансовый год и плановой период, по 

форме согласно приложению № 9 к настоящему Порядку и содержит полный 

перечень мероприятий и контрольных событий в разрезе мероприятий 

муниципальной программы (при наличии). 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

распоряжением Администрации муниципального района утверждает План-

график муниципальной программы. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

направляет информацию о выполнении плана-графика муниципальной 

программы первому заместителю Главы администрации, заместителям Главы 

администрации, управляющему Делами администрации муниципального 

района, осуществляющим координацию деятельности ответственного 

исполнителя в соответствии с распределением обязанностей между Главой 

муниципального района, первым заместителем Главы администрации, 

заместителями Главы администрации и управляющим Делами 

администрации муниципального района.»; 

1.1.2. изложить пункт 5.3 в новой редакции: 

«5.3. Соисполнители муниципальной программы до 01 февраля года, 

следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю 

информацию, необходимую для подготовки годового отчета о ходе 

реализации муниципальной программы. 

Ответственный исполнитель до 15 февраля года, следующего за 

отчетным, готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной 

программы в соответствии с требованиями пунктов 5.4, 5.5 настоящего 

Порядка и обеспечивает его согласование с комитетом финансов 

Администрации муниципального района, первым заместителем Главы 

администрации, заместителями Главы администрации, управляющим Делами 

администрации муниципального района, осуществляющими координацию 

деятельности ответственного исполнителя в соответствии с распределением 

обязанностей между Главой муниципального района, первым заместителем 

Главы администрации, заместителями Главы администрации, управляющим 

Делами администрации муниципального района и направляет их в 

управление экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района.». 

1.2. Приложение № 4 к Порядку принятия решений о разработке 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, 



Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Приложение № 4 

к Порядку 

принятия решений о разработке  

муниципальных программ  

 Парфинского муниципального района,  

Парфинского городского поселения, 

 их формирования, реализации 

 и проведения оценки эффективности 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

мероприяти
я 

Исполн
итель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципально
й программы) 

Источн
ик 

финанс
ирован

ия 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

20__ 20__ 20__ ... 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма <*> 

1.1.          

1.2.          

Итого по подпрограмме     

2. Подпрограмма <*> 

2.1.          

2.2.          

Итого по подпрограмме     

3. Подпрограмма <*> 

3.1.          

3.2.          

Итого по подпрограмме     

Всего по программе     

------------------------------- 

<*> Указываются при наличии.». 


